


**IMÓVEL** COMPLEXO ISIBIDOR /CINEMA DA CIDADE DA CIDADE DE BOM JARDIM  
**NATUREZA** PROJETOS EXECUTIVOS E ORÇAMENTO PARA ADEQUAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA CINEMA DA CIDADE  
**ENDEREÇO** RUA MIGUEL DE CARVALHO, Nº37 -CENTRO **MUNICÍPIO** BOM JARDIM  
**MUNICÍPIO** RIO DE JANEIRO **DATA** 28/01/2021  
**ORÇAMENTO** 0001/2020 **EMOP** Iº= DEZEMBRO 2020

código	descrição	unidade	quant	Preço	Total	BDI	Total
				pr unit	S/BDI	%	C/BDI

**05 SERVIÇOS COMPLEMENTARES**

01.050.0116-A	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO ELETRICA PARA PREDIOS CULTURAIS ATE 3000 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD, INCLUSIVE AS LEGALIZAÇÕES PERTINENTES	M2	524,81	20,95	10.994,77	27	13.963,36
01.050.0128-A	PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO ATE 500 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD	M2	500,00	9,59	4.795,00	27	6.089,65
01.050.0129-A	PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO ATE 501 ATE 3000 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD	M2	24,81	7,98	197,98	27	251,44
01.050.0080-A	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE TELEMÁTICA PARA PREDIOS CULTURAIS ATE 500 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD, INCLUSIVE AS LEGALIZAÇÕES PERTINENTES	M2	500,00	8,75	4.375,00	27	5.556,25
01.050.0081-A	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE TELEMÁTICA PARA PREDIOS CULTURAIS ACIMA DE 500 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD, INCLUSIVE AS LEGALIZAÇÕES PERTINENTES	M2	24,81	7,87	195,25	27	247,97
01.050.0150-A	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE SEGURANÇA (CFTV-SONORIZAÇÃO) PARA PREDIOS ATE 500 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD, INCLUSIVE AS LEGALIZAÇÕES PERTINENTES	M2	500,00	4,18	2.090,00	27	2.654,30
01.050.0151-A	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÃO DE SEGURANÇA (CFTV-SONORIZAÇÃO) PARA PREDIOS DE 501 ATE 3000 M²,. INCLUSIVE PROJETO BASICO, APRESENTADO EM AUTO CAD, INCLUSIVE AS LEGALIZAÇÕES PERTINENTES	M2	24,81	2,87	71,20	27	90,43
01.050.0250-A	PROJETO EXECUTIVO DE PROGRAMAÇÃO VISUAL PARA PREDIOS ESCOLARES E/OU ADMINISTRATIVO ,DE 501 ATE 3000 M², APRESENTADO EM AUTO CAD NOS PADROES DA CONTRATADA	M2	524,81	5,23	2.744,76	27	3.485,84
01.050.01014-G	ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA OBRA DO CINEMA DA CIDADE DE BOM JARDIM	U N	1,00	5.397,62	5.397,62	27	6.854,98
01.050.1017-G	PROJETO EXECUTIVO DE ACESSIBILIDADE PARA OBRA DO CINEMA DA CIDADE	U N	1,00	3.710,00	3.710,00	27	4.711,70
<b>SUB TOTAL</b>					<b>34.571,59</b>		<b>43.905,92</b>

**SUBTOTAL DO ORÇAMENTO ACIMA SEM BDI** 34.571,59  
**BDI (27%)** 9.334,33  
**TOTAL DO ORÇAMENTO ACIMA COM BDI** 43.905,92

  
**Marcos Manso**  
 Arquiteto - CAU A12054-5  
 ID.: 623430-5  
 COEA